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Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1923 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställ
ning om årligt understöd åt städerskan i riksdagshuset 
Augusta Sofia Nilsson.

I en till bankoutskottet avlåten, den 26 april 1923 dagtecknad 
skrivelse hava fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt, »att bankout
skottet ville föreslå riksdagen bevilja städerskan vid riksdagshuset 
Augusta Sofia Nilsson ett årligt understöd av 400 kronor att uppbäras 
från och med den 1 juli 1923 under hennes återstående livstid samt 
utgå av anslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader 
för riksdagens hus.»

Till stöd för framställningen hava fullmäktige anfört:

»Alltsedan det nya riksdagshuset år 1905 togs i bruk har Augusta Nilsson, som 
är född den 26 maj 1855, innehaft omförmälda anställning under de delar av året, 
då riksdagen varit samlad. Därjämte har hon under de tider, då de vid riksdags
huset anstäilda båda portvakterna åtnjutit ledighet på grund av semester, på 
morgnar och kvällar skött enderas portvaktstjänst. Hennes avlöning har under de 
senast förflutna fem kalenderåren i medeltal uppgått till 604 kronor. Enligt väd 
övervaktmästaren och materialförvaltaren .L. Mårtensson, vilken har att utöva närmaste 
tillsyn över de vid riksdagshuset anställda städerskornas arbete, vitsordat, har hon städse 
med omsorg ech noggrannhet fullgjort sina åligganden.

Då Augusta Nilsson inom kort uppnår en ålder av 68 år och då hon till följd av 
sjuklighet (reumatism) ej torde kunna efter avslutandet av nu pågående riksdag bibe
hålla sin ovannämnda befattning, synes det vara billigt att något understöd beredes 
henne för hennes återstående livstid. Visserligen har hon ej innehaft sin anställning 
vid riksdagshuset under mera än 19 år. Fullmäktige vilja emellertid erinra, att understöd 
beviljats andra personer, vilkas arbete i riksdagens tjänst omfattat ungefär samma 
tidrymd som Augusta Nilssons. Så har extra portvakten Per Fredlund efter 18 års 
anställning vid riksdagshuset av 1921 års riksdag fått sig beviljat ett årligt understöd 
av 500 kronor, och innevarande års riksdag har anvisat ett understöd av 1,000 kronor 
årligen åt förre postvaktmästaren E. M. Wistrand, som under 19 år varit anställd i 
riksdagens tjänst.

Beloppet av nu ifrågavarande understöd torde lämpligen kunna bestämmas till 
400 kronor årligen.

Läkarebetyg för Augusta Nilsson samt intyg om hennes medellöshet bifogas.»
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Utskottet. Av utredningen i ärendet framgår, att Augusta Nilsson, vilken inom 
kort uppnår en ålder av 68 år, alltsedan år 1905 innehaft anställning 
såsom städerska vid riksdagshuset under de tider riksdagen varit samlad, 
ävensom att hon vissa tider därstädes skött portvaktsgöromål. Under 
de senast förflutna fem kalenderåren har hennes avlöning utgjort i 
medeltal 604 kronor om året. Då hon icke innehar fast anställning, är 
hon icke berättigad till erhållande av pension. I likhet med fullmäktige 
anser emellertid utskottet det vara billigt, att Augusta Nilsson, då hon 
på grund av ålder och sjuklighet icke längre kan fullgöra sin syssla, 
av riksdagen tilldelas något understöd; och synes detta med hänsyn till 
hennes jämförelsevis korta tjänstgöringstid, vilken för övrigt omfattat 
allenast viss kortare tid av året, samt vid jämförelse med vad som 
plägat beviljas i likartade fall böra bestämmas till 300 kronor om året, 
att på sätt fullmäktige föreslagit utgå från och med den 1 juli 1923 
av anslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för 
riksdagens hus.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgälds- 
kontoret framställning, må medgiva, att städerskan vid 
riksdagshuset Augusta Sofia Nilsson må från och med 
den 1 juli 1923 under sin återstående livstid uppbära 
ett årligt understöd av tre hundra kronor att utgå 
av anslaget till riksdags- och revisionskostnader samt 
kostnader för riksdagens hus.

Stockholm den 14 maj 1923.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit
av första kammaren: herrar Gustafsson, Bindley, Ohngren, Walles, Vindahl, 

Bodin och Ström;
av andra kammaren: herrar Eriksson i Grängesberg, Gustafsson i Örebro, Bor g gr en, 

Hamrin, Bäcklund, Lovén, Olsson och Strindlund.

Stockholm, Bokförlags-A.-B. Tidens tryckeri, 1923.


